
令和元年 10月 15日 

会員各位 

愛知県診療放射線技師会 名南地区 

 

2019年度 名南地区研修会のご案内 

 

 会員各位におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より愛知県診療放射線技師会の活動にご理解、ご協力をいただき深く感謝しており

ます。 

 2019年度名南地区における研修会を下記のとおり開催することとなりました。 

 

 

 先日、厚生労働省医政局より、「診療用放射線安全利用のための指針策定に関するガイド

ラインについて」がだされました。これにより、各施設では省令施行にむけて最終的な準

備段階に入ったことになります。 今回の講習会では、「診療用放射線に係る安全管理体制」

について、線量管理システム・診療用放射線安全利用のための指針策定を中心に、ディス

カッションを入れながら会を進めていきたいと企画しています。 

  

 他地区の方のご参加も可能となっております。皆様におかれましては、ご多忙の事とは

存じますが、名南地区研修会へ多くの方のご参加をお待ちしております。 

 

 

記 

 

日時：令和元年 12月 7日（土） 午後 1時 30分から （受付開始 午後 1時から） 

会場：ＪＣＨＯ 中京病院 中央診療棟 5階会議室 

 

研修会プログラムは別紙ご案内を参照してください 

以上 

 



2019年 名南地区 研修会 

日時：2019年12月7日（土） 13:30～16:30 

                 （受付13:00より） 
場所：ＪＣＨＯ 中京病院 中央診療棟5階 

『講演１』 メーカー発表 ： 線量管理システムについて  

                             13:30～14:30 
 

  （株）フィリップスエレクトロニクスジャパン 

                    【 Ｄｏｓｅ Ｗｉｓｅ Ｐｏｒｔａｌ 】 
  （株）ＧＥヘルスケア・ジャパン 

                    【 Ｄｏｓｅ Ｗａｔｃｈ 】 
  （株）シーメンスヘルスケア 

                    【 ｔｅａｍｐｌａｙ 】  
 

          休憩   14:30～14:45 
 

『講演２』 会員発表 ： 線量管理システムの準備について 

                             14:45～15:30 
 

   藤田医科大学病院 放射線部       井田 義宏  会員 
 

  ＪＣＨＯ 中京病院 放射線部       小坂井 伸  会員 
 

『講演３』 診療用放射線の安全利用のための指針について 

                             15:30～16:00 
 

  ＪＣＨＯ 中京病院 放射線部       西川 彰人  地区理事 

公益社団法人 愛知県診療放射線技師会 名南地区 

 診療用放射線に係る安全管理体制 
  －令和2年4月1日施行の省令改正に向けて－ 

＊他地区会員の方の参加もお待ちしております＊ 



 正面玄関を入り 

 案内を参考に 

中央診療棟5階へ 

 お越しください 

 

お車でお越しの方は 

  駐車券を受付まで 

    お持ちください 

会場（中京病院）案内 


